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            ZÁPISNICA   Z    III. ZASADNUTIA   OZ   KONANNÉHO  

DŇA 15. 02. 2019 V SÁLE OcÚ o 18:00 hod. 

 

 
Prítomní: viď prezenčná listina  

 

Program:  

1. Otvorenie. 

2. Kontrola a plnenie Uznesení. 

3. Žiadosť o stretnutie: Urbárske spoločenstvo Podhradík  - prevod pozemkov pri 

ROEP. 

4. Žiadosť p. Ivety Taggart -  rampa na konci  ulici „Sašiky“  a jej odstránenie. 

5. Schválenie firmy na výrobu Web stránky obce.  

6. Diskusia a rôzne. 

7. Zhrnutie a záver. 

 

    

K bodu 1: 

     Starostka  obce Mgr. Katarína Pošiváková, otvorila III. zasadnutie OZ  a skonštatovala 

jeho uznášania schopnosť. Zasadnutia sa zúčastnili štyria  poslanci (p. Dvoriak Pavol,  p. Mgr. 

Sabolová Monika, p. Čuriková Iveta a p. Ing. Ňachajová Erb Zuzana) a zástupcovia Urbariátu 

( p. Timko Jozef, p. Dvoriak Jozef, p. Girašek Martin), p. Iveta Taggart, p. Ing. Vysoký 

Miloslav, p. Bc. Vysoký Rudolf, p. Mamrilla Alexander, p. Zelinková Marta.  

Svoju neprítomnosť ospravedlnil p. poslanec Jozef Karahuta – pracovné dôvody, 

a kontrolórka obce Mgr. Silvia Jackaninová – zdravotné dôvody. 

     Poslanci schválili program III. zasadnutia bez výhrad. 

 

Uznesenie č. 26 

    Poslanci schválili program  III. zasadnutia bez výhrad.  

 

Hlasovalo: 4 poslancov 

Za: 4 poslancov 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 
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K bodu 2: 

    Starostka zrekapitulovala uznesenia z II. zasadnutia, ktoré boli splnené.   

 

Uznesenie č. 27 

    Poslanci berú plnenie uznesení z II. zasadnutia na vedomie.  

 

Hlasovalo: 4 poslancov 

Za: 4 poslancov 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

 

 

K bodu 3: 

     Starostka pozvala na II. zasadnutie aj zástupcov Urbárskej  spoločnosti  Podhradík, ktorí  

dostali slovo  a mohli  sa vyjadriť, resp. predniesť svoje požiadavky a ozrejmiť situáciu 

poslancom OZ. P. Timko Jozef podrobne opísal žiadosť Urbárskej spoločnosti, ktorá chce 

prinavrátenie pozemkov KN - E 383/16 (cesta od rázcestia k hradu až ku lesníkovi) a KN-E 

383/18 (pozemok za firmou Cipisek až ku lesníkovi pod elektrickým vedením). Podľa 

Urbárskej spoločnosti Podhradík uvedené  parcely neoprávnene prešli pri ROEP-ke  do 

vlastníctva obce Podhradík a preto ich požaduje späť, napr. formou darovacej zmluvy. Svoj 

názor k danej téme vyjadrila aj p. Zelinková Marta a p. Alexander Mamrilla.  Poslanci OZ 

v rozprave vyjadrili názor, že obecný majetok  nemôžu previesť na Urbariát bez podložených 

informácií. Poslanci  rozhodli, že potrebujú čas aby sa bližšie oboznámili s danou situáciu 

a potom rozhodnú.  Keď OZ dospeje k rozhodnutiu bude ho adresovať Urbárskej spoločnosti. 

 

Uznesenie č. 28 

    Poslanci nesúhlasia  s prevodom pozemkov  KN-E 383/18 (areál za firmou Cipisek) a 

KN-E 383/16 ( cesta od rázcestia hradu Šebeš až po lesníka) na Urbársku spoločnosť, ktoré 

prešli na obec pri ROEP-ke.  Poslanci jednoznačne rozhodli, že potrebujú čas na získanie 

ďalších informácií a záväzne stanovisko budú adresovať Urbárskej spoločnosti. 

 

 

Hlasovalo: 4 poslancov 

Za: 4 poslancov 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 
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K bodu 4: 

 

    V tomto bode bola prejednávaná žiadosť p. Ivety Taggart na odstránenie rampy, na ulici 

Šašiky. P. Taggart dostala slovo aby vyjadrila svoju požiadavku, ktorá znela  - odstránenie 

rampy na ulici Sašiky. Potom dostali slovo aj zástupcovia Urbárskej spoločnosti, ktorí 

spomínanú rampu umiestnili na obecnej ceste KN – C 422/1 vo vlastníctve obce Podhradík 

v smere  do lesa, aby zamedzili krádežiam dreva a nelegálnym skládkam. Urbárska 

spoločnosť taktiež nesúhlasí s odstránením rampy.  V rozprave sa vyjadrili aj poslanci OZ, 

ktorí prijali záväzne stanovisko, že rampa nebude odstránená. Urbárska spoločnosť 

Podhradík, ohlási na obecnom úrade ohlásenie drobnej stavby – rampy, od ktorej dostanú  

kľúče všetci vlastníci dotknutých  pozemkov za rampou na požiadanie - oproti podpisu, 

Urbárska spoločnosť a obecný úrad v Podhradíku. Taktiež poslanci rozhodli, že p. Iveta 

Taggart aj ostatní súkromní vlastníci pozemkov v lese, budú mať  vytvorené miesto  na 

parkovanie pred rampou na parcele č., KN – E 254/3. Úpravu terénu na   zaparkovanie áut 

zabezpečí obec. 

 

Uznesenie č. 29 

a) Poslanci nesúhlasia s odstránením rampy na ulici Sašiky.  

b) Urbárska spoločnosť ohlási drobnú stavbu – rampu na obecnom úrade. 

c) Pred rampou bude upravený terén, vhodný na zaparkovanie aut kde si súkromní 

majitelia pozemkov a návštevníci lesa budú môcť zaparkovať auto 

 

Hlasovalo: 4 poslancov 

Za: 4 poslancov 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

 

     

  K bodu 5:   

   Obecnému zastupiteľstvu boli prednesené 3 cenové ponuky   na vytvorenie novej web 

stránky pre obec Podhradík. Miroslav Suchár, MI:SU Desingn s. r. o, v cene 900,- € bez DPH,  

firma ITCITY v sume 1.464,- € s DPH + hosting v sume 144,- € s DPH, a firma 

WEBYGROUP s. r. o. v sume 518,- € s DPH za vytvorenie stránky a 298,- € ročná prevádzka 

webového sídla + doména 21,18,- €/rok. 

 

Uznesenie č. 30 

     Poslanci schválili ponuku firmy WEBYGROUP s. r. o., ktorá bude oslovená ako víťazná 

firma na zhotovenie web stránky obce Podhradík v cene 518,- € jednorázovo za   zhotovenie 

webového sídla, 298,80 € ročný poplatok za prevádzku webu, a prevádzkový poplatok za 

doménu /rok 21,18,- €. 
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Hlasovalo: 4 poslancov 

Za: 4 poslancov 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

 

 

 

   K bodu 6: 

     Starostka dala slovo p. Ing. Miloslavovi Vysokému, ktorý požiadal o možnosť vyjadriť sa 

v diskusii. P. Vysoký sa vyjadril k téme  ohľadne prevodu pozemkov  obec – Urbárska 

spoločnosť.  Zároveň upozornil OZ na výber správnych slov pri písaní zápisnice OZ.  

 

 

K bodu 7: 

     Starostka zhrnula prijaté uznesenia a oficiálne uzatvorila III. zasadnutie OZ.  

 

 

    

 

 

V Podhradíku dňa 18. 02. 2019 

 

 

Zápisnicu zapísala zapisovateľka: Katarína Dvoriaková 

 

 

 Overili: 

 

Pavol   Dvoriak     ................................... 

 

 

 

Iveta   Čuríková    .................................. 

  

         

 

                                                                ........................................................... 

                                                                                  Mgr. Katarína Pošiváková 

                                                                                               starostka obce  

 

 

 

  


